De anno solari.

Hac prima hu
 ius opis p̄deāno solari tractat.
 Que in q̄ttuo subdiuidit particulas. In
 quaz p̄ma agit q̄d sit annus. De iunio ām.
 De multiplici anno. De duodecim signis

De bissexto De quatuor anni partibus siue temporibus
 et de ieiunijs illorum De solstitijs et de equinoctijs
 De magno anno De era De olympiade De
 lustro De etate De seculo et de euo **I**n se-
 cunda parte agit de mese De kalendis De nonis De
 idibus **I**n quibus dies denotent De diebus
 egyptiacis et canicularibus **I**n tertia agit
 de septimana et quod sit lra kalendarum cuiuslibet
 mensis et quod die septimane quibus mensis incipiat
 et de his dominicalibus De regularibus solaribus
 De recurrentibus et de indictione **I**n quarta agit
 de die de momento et de hora.

De anno in genere.

Anus est solis an-

fractus cum patris trecentis sexaginta
 quingentis diebus ad eadem loca siderum redit. Dicitur
 ergo annus quod mensibus in se recurrentibus voluit
 ab au quo est circulus et eo igitur circulariter rediens
 Unus et annus dicitur quod annulus id est circulus eo quod se re-
 dit. Unus virgilius et quod se sua per vestigia vol-
 uit annus. Et ob haec inueteras litteras sic apud
 egyptios annus indicabatur. Pungebatur ei dra-
 conem cauda sua mordente quod in se recurrit et
 sic adhuc a quibusdam figuratur. Alii annum ab
 inouatione dicitur se per renouat. Annus hinc di-
 uersos diuersa habet initia quia arabes et egi-
 ptij illud ichoant post solstitium estiuale scilicet a
 septembris per eo quod legit arbores in principio mundi
 fructum habuisse. Quia ergo hi septembris pu-
 git putat tunc mundum factum fuisse idemque ibi in-
 cepit annum. Summa vero populi et romani
 annum a ianuario incipiunt per eo quod tunc pau-
 lo ante sol nobis incipit appropinquare. Iudei a
 martio incipiunt quod in eo conditum est mundum et idem
 dicitur quod xviii dies eius est primus dies sancti quod omnes qui
 ad aliquod coponite imitant. Hispani quoque a septem-
 bris incipiunt reglantes lunares et embolismos
 et epactas et omnes annos lunares. A ianuario
 vero incipiunt a ianuarii numero et quod lra dominica
 les. A martio regulares solares et recurrentes
 et quod lra dominicales putant scilicet a parte appa-
 rebit. Sane quodam modo modernorum reuerentia sal-
 uatoris promittit annos a natiuitate eius. Alii
 vero ab eius incarnatione id est a conceptione beate marie
 quod illa dixit Ecce ancilla domini etc. statim eius finit
 christus homo et plenus spiritu sancto. Annoz alii ena-

turalis alii vsualis alii legitimus alii emer-
 ges alii solaris alii magnus alii olympias
 alii lustralis alii indictional alii iubilaeus
 alii benignitatis alii eternitatis et glorie. An-
 nus natalis est cum luna soli supponit versus sol
 eclipsis patitur. Usualis siue temporalis est qui fin-
 ditur hominum sumit unum vicem a ianuario usque
 ad sequentem ianuariu. Legitimus siue ceri-
 monial est qui computatur secundum lunationes ab ap-
 lione usque in aprilis. Aprilis est primus mensis
 apud hebreos. Emerges est in quo aliquod
 magnu iudeis versus alijs pangit a quo factu
 in illius memoriam annum incipiunt computare
 scilicet a quibus die. Annus solaris est spatium in
 quo circuit sol xvii signa zodiaci. quod circu-
 lum facit ut promissum est in trecentis sexagi-
 ta quingentis diebus et fere vii horis. Fere dixi
 propter quodam momenta que adiacunt sicut in
 his dicitur. Ipe autem sex hore de quaxo in quatuor
 annu facit unum diem naturalem bissextile
 et annus iste communis est omnibus gentibus
 et incipit quibus die et quibus die finit trans-
 actis predictis diebus et iste potest etiam dici na-
 turalis. Signa vero predicta sunt ista. Aries
 thaurus gemini cancer leo virgo libra scor-
 pio sagittarius capricornus aquarius et pisces
 Unus versus hec sunt signa poli quod sunt via
 soli. Est aries thaurus gemini cancer leo
 virgo libra quod scorpius thyrus capricornus virnu-
 la pisces. Et nota quod celi habitatio stat circuli
 loz distincta zonis. Zone autem ipsae sunt quingentis
 quod idem zone vel circuli appellantur quod circuli
 ductio sperae existit. Zodiacus autem circulus
 est qui ex lineis quingentis angulis ex vna linea
 constat. Bursus zodiaci grece dicitur aial siue signu
 latue. Unde zodiacus dicitur aial seu signifer cir-
 culus. ex eo quod in medio firmamenti sunt xvii
 signa per transuersus posita equaliter per circuli
 distincta quod formis et uoibus aialium designantur
 quod sol in tras in illa proprietates aialium quodam
 modo sonit vel quod stelle in signis disposite
 sunt animalium in figuris. Signum autem
 dicitur duodecima pars zodiaci. Sol qui
 dezinat in aliquo de predictis signis quod
 libet mense in xv kalendas firm ecclesias. Unus in mar-
 tio intrat in arietem xv kalendas aprilis. In apali
 intrat in thaurum xv kalendas maii et sic per ordinem mensium